



GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PONIEDZIAŁEK 23 LUTEGO 1948 ROKU

Nr 53 (981)

Dymisji ministrów - reakcjonistów

domaga się czechosłowacki świat pracy
Dla poparcia tego żądania Kongres Czechosłowackich Związków Zawodowych proklamował

1-no godzinny strajk generalny

Przemówienia premiera Gottwalda, przewodniczącego KCZZ posła Zapotocky'ego i posła Erba demaskują saskiego imperializmu w partiach narodowo-socjalistycznej i ludowej, oraz innych sługusów reakcji i spekulantów.



Klemens Gottwald

Zapotocky, witając wśród burzy oklasków premiera Gottwalda, prezidenta Pragi dr. Vacku, przedstawicieli Związku Rolników Czeskich, Związku Literatów i Organizacji b. Więźniów Politycznych, stowarzyszenia b. partyzantów i innych organizacji społecznych. Następnie odczytano depesze powitalne od wielu wybitnych osobistości, w tej liczbie od byłego wicepremiera Fierlingera i ministra przemysłu inż. Jankowcova, członków partii socjal-demokratycznej.

Posel Zapotocky w przemówieniu swym przedstawił cele zjazdu, który został swobodny w chwili, gdy reakcja rodzima i międzynarodowa zamierza rozbić jedność mas pracujących i pozbawić czechosłowacki świat pracy jego dotychczasowych zdobyczy. W takiej chwili czechosłowackie związki zawodowe, reprezentujące klasę pracującą Czechosłowacji, powinny w sposób stanowczy przedstawić swe postulaty.

„Otwieram dzisiejsze narady — oświadczył posel Zapotocky — w głębokim przekonaniu, że przyczynią się one nie tylko do rozwiązania kryzysu politycznego i utrzymania spokoju w kraju, lecz również do konsolidacji stosunków w naszym państwie. Jestem przekonany, że ostatnie słowo, jakie padnie na tym zjeździe, zapewni republice dalszy rozwój”.

Przemówienie prem. Gottwalda

Następnie zabrał głos premier Gottwald, entuzjastycznie witany przez delegatów. Przed stawiając wstępnie sytuację wewnętrzną i polityczną Czechosłowacji na przestrzeni ubiegłego roku, na której zaciążyła poważnie kłosa posuchy i nieurodzaju, mówca podkreślił, że mimo trudnych warunków rząd czechosłowacki starał się realizować program frontu narodowego przez wprowadzenie w życie ustaw dotyczących nacjonalizacji przemysłu i reformy rolnej. Ostatnio rząd dążył do wprowadzenia w życie nowej konstytucji państwowej i dalszych zasadniczych ustaw, których celem jest demokratyzacja życia gospodarczego i społecznego Czechosłowacji. Ta działalność ludowo-demokratycznego rządu — stwierdził premier Gottwald — nie spodobała się reakcji i kapitalistom posiadającym wpływy w niektórych partiach politycznych.

Reakcjonści, widząc, że grunt usuwa im się spod nóg i zdając sobie sprawę z faktu, że w nowych wyborach zwycięstwo ludu będzie jeszcze bardziej decydujące, — postanowili wywołać zamęt polityczny w kraju i w tym celu wywołali obecny kryzys rządowy. Ten ich krok zmierzał do wprowadzenia swym systemem kapitalistycznym w Czechosłowacji, do zniesienia zdobyczy rewolucji, do zmiany naszej polityki zagranicznej. Wstępcze czynniki Czechosłowacji usiłowały przy pomocy reakcji międzynarodowej stworzyć nowe Monachium i oddać naród na pastwę imperializmu i kapitalizmu międzynarodowego. Reakcjonści przeliczyli się jednak w swych rachubach, zapominając, że nie jest to rok 1920 oraz, że na czele rządu stoi Gottwald,

Czechosłowacki świat pracy — powiedział premier — rozbije wszelkimi środkami plany reakcji.

Na wniosek posła Zapotocky'ego zjazd przesłał depeszę z pozdrowieniami prezydentowi Benesowi oraz tym członkom rządu, którzy pozostali wierni frontowi narodowemu. Z kolei zabrał głos przewodniczący Rady Naczelnej Czechosłowackich Związków Zawodowych posel Zapotocky, który podkreślił do niesie znaczenie uchwał, jakie zjazd ma powziąć w sprawach politycznych, gospodarczych i społecznych. Zwrócił uwagę na to, że plany kapitalistów znalazły poparcie czechosłowackich sądów administracyjnych, które uwzględniają odwołania przeciwko decyzjom o upaństwowieniu przedsiębiorstw przez myślowych. Posel Zapotocky określił postępowanie sądów administracyjnych, jako nielegalne. Następnie posel Zapotocky poruszył zagadnienie regulacji płac pracowników państwowych i warunków pracy w prywatnych przedsiębiorstwach. Posel Zapotocky wysunął postulat jak najszybszego upaństwowienia

większych zakładów przemysłowych, domów handlowych, domów importowo-eksportowych, przedsiębiorstw budowlanych, szpitali, sanatoriów, drukarni.

Dla poparcia tych żądań posel Zapotocky zaproponował proklamowanie 1-godzinnego strajku na terenie całej Czechosłowacji 24-go bm. we wszystkich zakładach przemysłowych za wyjątkiem instytucji użyteczności publicznej, gdzie pracownicy mieliby się wstrzymać od prac na 5 minut.

Po dalszych przemówieniach przedstawicieli słowackich związków zawodowych, związku zawodowego pracowników służby bezpieczeństwa narodowego, związków rolniczych i innych organizacji, uczestnicy zjazdu przyjęli jednogłośnie rezolucję, w której czytamy m. in.:

„Nie dopuścimy do tego, aby reakcja wydarła nam nasze zdobycze. Niepodległość naszego państwa i wolność narodu może być zagwarantowana jedynie przez usunięcie pasożytów z życia publicznego, umocnienie socjalizmu i zacieśnienie współpracy z państwami słowiańskimi ze Związkiem Radzieckim na czele”.

Dla poparcia tych żądań zjazd postanowił proklamować 1-godzinny strajk manifestacyjny, zgodnie z wnioskiem posła Zapotocky'ego.

„Za spełnienie powyższych postulatów — czytamy w ostatnim ustępie rezolucji, — czynimy odpowiedzialną Na-



Zołnierz radziecki uratował miliony istnień ludzkich od hitlerowskiej śmierci.

czelną Radę Związków Zawodowych i upoważniamy ją do organizowania wszelkich koniecznych akcji, a nawet do ogłoszenia strajku generalnego na wypadek odrzucenia naszych żądań”.

Naród polski pozdrawia Armię Radziecką

która przyniosła wolność i zwycięstwo uciemżonym ludom Europy

WARSZAWA, PAP. Z okazji 30-lecia utworzenia Armii Radzieckiej Prezydent RP Bolesław Bierut wysłał do Generalissimusa Józefa Stalina depesze następującej treści:

„Do Pana Generalissimusa Józefa Stalina, Moskwa — Kremł

W trzydziestą rocznicę utworzenia armii radzieckiej pragnę przekazać Panu, jako temu, który ją budował i temu, który nią dowodził w sławnych historycznych bojach, najserdeczniejsze życzenia.

Wspaniała droga, którą przeszła armia radziecka, zanim z pierwszych oddziałów Gwardii Czerwonej wyrosła w najnowocześniejszą, najpotężniejszą siłę zbrojną świata, jest odbiciem tej wielkiej drogi, jaką przebyły narody ZSRR w okresie budowania nowego, demokratycznego ustroju na gruzach imperium carów

Epokowa rola, jaką w dziejach ludzkości odegrała armia radziecka, zwyciężając ciemne siły faszystów, jest znakomitą dowodem potęgi triumfującej demokracji. Ludzkość nigdy nie zapomni zasług Armii Radzieckiej, lat jej walki o wolność i godność ludzka całej Europy. Naród polski wiecznie pamiętać będzie, że Armii Radzieckiej, bohaterstwu i krwi naj-

lepszych jej synów winien jest wdzięczność za wyzwolenie z hitlerowskiej niewoli.

Zycząc Armii Radzieckiej, aby nadal umacniała się i krzepła, albowiem w jej potęgę wszyscy ludzie miłujący wolność widzą najlepszą gwarancję pokoju, bezpieczeństwa i demokracji, gwarancję spokojnej, twórczej pracy, zmierzającej do zaleczenia ran wojennych i zbudowania lepszego jutra.

Bolesław Bierut

Premier Józef Cyrankiewicz wysłał następującą depeszę:

Do Przewodniczącego Rady Ministrów Związków Socjalistycznych Republik Radzieckich, Pana Generalissimusa Józefa Stalina, Moskwa — Kremł.

Z okazji 30-letniej rocznicy utworzenia Armii Radzieckiej mam zaszczyt w imieniu własnym i rządu polskiego przesłać Panu, Panie Premiero, najlepsze życzenia dla bohaterstwa Armii Radzieckiej i dla Pana, jako jej wielkiego Wodza. Zawdzięczając pełnej poświęcenia walce Armii Radzieckiej Polska wyzwolona została z jarzma hitlerowskiego.

Dzięki jej szybkiemu i zwycięskiemu po-

chodowi zostały ocalone od ruiny duże połacie naszego kraju, gdyż hordy hitlerowskie nie zdołały dopełnić swego dzieła zniszczenia.

Armia Radziecka stoi dziś tak samo, jak stała przez 30 lat, na straży pokoju. Naród polski widzi w armii radzieckiej sojusznika, w oparciu o którego może się poświęcić pokojowej konstruktywnej pracy w dziele odbudowy swej ojczyzny.

Józef Cyrankiewicz

Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Michał Zymierski wysłał następującą depeszę:

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Generalissimus Józef Stalin.

Z okazji święta 30-lecia Armii Radzieckiej przesyłam Panu — jej organizatorowi i zwycięskiemu wodzowi — najlepsze życzenia w imieniu Wojska Polskiego i swoim własnym.

Z Armią Radziecką łączy nas braterstwo broni, zawarte w okresie walki o wyzwolenie naszej ojczyzny spod okupacji hitlerowskiej. Naród Polski i jego Wojsko zachowują na zawsze w pamięci, że wolność i niepodległość naszej Ojczyzny oraz zwycięstwo nad imperializmem niemieckim, nieublaganym wrogiem naszego narodu, odniesione zostało dzięki bohaterstwu i braterskiej pomocy Armii Radzieckiej.

Idea tego braterstwa przyświeca nam stale i napełnia nas niezłomną wiarą i przekonaniem, że tylko na tej drodze posiadamy pełną gwarancję bezpieczeństwa, wolności i pokoju naszej Ojczyzny.

Minister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej

(-) Michał Zymierski, Marszałek Polski.

Armia Radziecka - gwarantem pokoju

MOSKWA, PAP. — „Krasnaja Zwiezda” ogłosiła artykuł wiceministra Obrony Narodowej generała Mariana Spychalskiego, poświęcony jubileuszowi Armii Radzieckiej. — Gen. Spychalski przypomina, że bezpośrednio po rewolucji Armia Czerwona, rozbijając carskich generałów i interwententów, przyczyniła się do utrwalenia niepodległości Polski.

Podczas drugiej wojny światowej Armia Radziecka okazała ogromną pomoc odradzającemu się Wojsku Polskiemu. W dniu jubileuszu Armii ZSRR — pisał generał Spychalski, — należy podkreślić, że siły pokoju rosną na całym świecie dzięki konsekwentnej antyimperialistycznej polityce Związku Radzieckiego, dzięki wielkiemu autorytetowi rządu radzieckiego z Stalinem na czele oraz dzięki potężnej Armii Radzieckiej.

Podkreślając przyjaźń polsko-radziecką gen. Spychalski pisze, że przyjaźń ta przeszła ogniową próbę podczas najcięższych lat ostatniej wojny. Przyplecztowana została wspólnie przelaną krew oraz wspólnymi zwycięstwami. Wojsko polskie — kończy gen. Spychalski, — pozdrawia z okazji jubileuszu swego najwierniejszego sojusznika”.

Gospodarka brytyjska - na równi pochyłej

LONDYN, PAP. Dzienniki podały, że eksport brytyjski w styczniu 1948 r. był o 14 proc. niższy, niż w grudniu 1947 r. „Financial Times”, omawiając cyfry, dotyczące spadku eksportu brytyjskiego, podaje, że przewidziano pomoc amerykańską w ramach planu Marshalla w wysokości 260 milionów funtów w

ciągu roku 1948 — w najlepszym nawet wypadku nie zrównoważy deficytu.

„Daily Worker” wskazuje na to, że jedna z głównych przyczyn katastrofy gospodarczej Wielkiej Brytanii jest polityka zagraniczna Bevena, który wydatkuje miliony funtów na utrzymanie rozmaitych grup faszystowskich

Kronika Kalisza O wyścig pracy w Odlewni Żelaza

Poniedziałek, 23 lutego 1948 r.
Dziś: Piotra.

Telefony
Komenda MO 16-62.
Miejskie Pogotowie Ratunkowe i Straż
Pożarna — 21-77
Informacja Poczta — 12-11
Informacja kolejowa — 10-51

Dyżury aptek
Dziś dyżuruje apteka mgr. Chlebińskiego, ul. Roli-Zymierskiego 19.

Kino
Kino „Stylowy“ wyświetla oryginalny film wschodni p. t. „Kwiat miłości“. Początek seansów w dni powszednie o godz. 15,30, 17,30 i 19,30, w niedzielę o godz. 13,30, 15,30, 17,30 i 19,30.

Kino „Bałtyk“ wyświetla film produkcji amerykańskiej p. t. „Dwulicowa kobieca“. Początek seansów w dni powszednie o godz. 15,30, 17,30 i 19,30, w niedzielę i święta od godz. 13,30.

Kino „Wolność“ wyświetla film produkcji amerykańskiej p. t. „Znak Zorro“. Początek seansów o godz. 16, 18 i 20-ej.

Kaliszanie boją się wody! Zakład kąpielowy — świeci pustką

Idzie nam o dość intymną kaliską sprawę — mianowicie, czy Kaliszanie na tle na ogół czystego Kalisza, są czystszy. Odpowiedź na to pytanie — i to bardzo niemilą znajdujemy w Miejskich Zakładach Kąpielowych w Kaliszu. Odpowiedź na to pytanie w tym miejscu zastąpiła jest o tyle ścisła, że obecnie w Kaliszu posiadamy tylko jeden zakład kąpielowy i w zasadzie, kto tutaj się nie kąpie — (pominąwszy nielicznych szczęśliwych posiadaczy własnych łazienek) nie kąpie się na ogół wcale.

Należałoby się spodziewać, że obecnie je dny czynny zakład kąpielowy w Kaliszu cieszy się niespotykaną dotąd frekwencją. Ku naszemu jednak zdumieniu — stwierdzić musimy, że miesięcznie z usług Miejskiego Zakładu Kąpielowego korzysta, około 600 osób na 60 tys. rzeszę mieszkańców Kalisza.

Innymi słowy w Zakładzie Kąpielowym dziennie kąpie się dwadzieścia osób, a zimą jeszcze mniej. Służymy faktami — dnia 16.II br. wykapało się... 9 osób, 18.II br 15 osób itd. A — trzeba to stwierdzić — Zakład jest w stanie wykapać do 290 osób dziennie. Tymczasem...

Najwięcej kąpie się tu robotników. Załogi fabryczne kąpią się zespołowo. Nie było jednak wypadku w powojennej historii Zakładu,

Trzecia rocznica Wyzwolenia Poznania

POZNAŃ PAP. — W trzecią rocznicę wyzwolenia Poznania odbyła się uroczysta akademie w Teatrze Wielkim. Na udekorowanej narodowymi barwami Polski i Związku Radzieckiego scenie ustawili się półkołem poczty sztandarowe pułków garnizonu poznańskiego oraz organizacji społecznych i młodzieżowych.

Akademii utworzył przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej Kowalewski, po czym przemawiali wojewoda Brzeziński, przedstawiciel Wojska Polskiego płk. Czelný i przyjeździł szczególnie serdecznie i gorąco przez rebranych przedstawicieli armii radzieckiej płk. Zurawiel. Przedstawicielowi Armii Radzieckiej prezydent miasta Sroka wręczył w darze od społeczeństwa Wielkopolski artystycznie wykonaną statuetkę, przedstawiającą zwycięskiego żołnierza radzieckiego.

Uroczystość poprzedzono złożeniem wieńców w sobotę wieczorem u stóp pomnika bohaterów na stokach cytadeli.

POWAŻNA FABRYKA PAŃSTWOWA poszukuje **Księgowego** z długoletnią praktyką, obeznanego z księgowością przebitkową. Oferty wraz z odpisami świadectw i referencjami należy składać pod: Redakcja „Głosu Kaliskiego“ Kalisz, Al. Stalina 17. 26k

Kaliska Odlewnia Żelaza produkuje maszyny rolnicze. Odlewnia jest nieduża i produkcja jej nie jest wielka. Nie tylko dlatego, że Kaliska Odlewnia Żelaza należy do mniejszych warsztatów

pracy w sektorze państwowym. Tempo pracy w odlewni mogłoby wzrosnąć, produkcja podnieść się, a formierz i ślusarz odlewni mogliby podnieść swe zarobki.

Ceny artykułów spożywczych

W tych dniach Komisja Cennikowa przy Prezydencie m. Kalisza wydała następujący cennik na artykuły żywnościowe. Cennik ten obowiązuje na terenie m. Kalisza od dnia 15 lutego. Ceny podane są za 1 kg w złotych:
MAKA żytnia 80-proc. — 39 zł, mąka pszena 70-proc. — 75 zł, chleb żytni 80-proc. — 35, chleb pszenny 80-proc. — 70 zł, bułki z mąki pszennej 70-proc. — 4,5 zł.
MIĘSO WOŁOWE — poledwica — 270 zł, mięso bez kości — 220, mięso do 15 proc. kości — 180, mięso mielone lub siekane — 220, kości — 35 zł.
MIĘSO WIEPRZOWE — boczek i podgardle — 250, schab, kotlet i karkówka — 270, mięso bez kości, szynka, sznyceł — 310, mięso z kością (do 15 proc.), szynka rąbanka — 260, żeberka — 190, golonka — 250, głowizna — 120, nogi - stopki — 110, kości — 25 zł.
TŁUSZCZE: słonina — 340, smalec — 420, masło mleczarskie — 570.
WĘDLINY: kielbasa popularna — 260, kiel-

basa zwyczajna parzona — 350, kielbasa serdelowa — parówka — 280, kielbasa krakowska — królewska — 330, metka — 370, parówki — 330, wątrobianka I gat. — 260, wątrobianka II gat. — 190, salceson — 280, głowizna — 280, mortadela — 330, kaszanka z fiakiem — 90, kaszanka bez flaka — 60, szynka z plombą Państw. Zj. P. K. — 120, szynka surowa — 330, szynka surowa krojona — 390, szynka gotowana — 340, szynka gotowana krojona — 390, boczek wędzony — 290, słonina wędzona — 340, poledwica wędzona — 360, kielbasa cytrynowa piwna — 390, kielbasa biała surowa — 350, kielbasa krakowska sucha — 420, serdelki — 390, paszety — 390, baleron — karczek wędzony — 380, łój topiony 440 zł.
ZIEMNIANKI — przy sprzedaży detalicznej poniżej 50 kg — za 100 kg 850 zł.
Żądanie lub pobieranie cen wyższych od ustalonych podlega karze wzięcia do lat pięciu i grzywnie do 5 milionów zł.

by w takim zespołowym kąpaniu się wzięło udział ponad 20 osób.
Jeszcze gorzej pod tym względem przedstawia się sprawa na odcinku szkół.
W styczniu w ciągu zaledwie 31 dni do Zakładu zawitali nie mniej ni więcej tylko... 4 uczennice. Jak do tej pory nie ma mowy o zbiorowym kąpaniu się uczniów.
Dlaczego tak się dzieje w „czystym Kaliszu“?

ZWM wychowuje wzorowych obywateli

Zarząd Powiatowy ZWM w Kaliszu w trosce o należyte wychowanie młodzieży zorganizował w dniach od 6 do 18 bm. kurs dla wszystkich kół ZWM na terenie m. Kalisza oraz powiatów kaliskiego i tureckiego.

W kursie tym uczestniczy 95 słuchaczy. Wykładowcami zaś są w przeważnej części oficerowie garnizonu kaliskiego, którzy nie szczędzą trudu, by powierzoną im młodzież wychować na twórczych obywateli Polski Ludowej.

Czyżby za wysokie opłaty? Nie — natrysk kosztuje 10 zł., kąpiel 40 zł. Również możliwość Zakładu kąpielowego są tego rodzaju, że przynajmniej dziesięć razy tyle osób może skorzystać z łaźni lub natrysku.

Sprawą niewykorzystanego Zakładu Kąpielowego winny się w pierwszym rzędzie zająć Rady Zakładowe fabryk kaliskich, jak również dyrekcje szkół.

Tajemnica Czarnego jeziora

Ołbrzymie masy kosztownej dębiny — czekają na badaczy naukowych

W powiecie wągrowieckim, ziemia majątku Sierniki, kryje w sobie tajemnice, na które przed wojną zwróciły uwagę czynniki naukowe. Na terenie majątku, obok zagajnika znajdują się prehistoryczne grobowce.

Wśród grobów znajduje się stara cegielnia polowa.

Faktowi istnienia mogił w Siernikach dodaje znaczenia wartość jeziora „Czarnego“ znajdującego się w okolicznych lasach. Na dnie jeziora leżą zwalys czarnych, dużych dębów.

Jak wiadomo dęby wymagają bardzo długiego okresu czasu do zmiany swej barwy. Zachodzą pytania:

1) co, lub kto był przyczyną nagromadzenia zwalów dębowych na dnie jeziora?

2) czy dęby nie są pozostałością osady prehistorycznej na jeziorze lub u jego brzegów?

3) czy istnieje jakakolwiek łączność między grobami, a zawartością dna „Czarnego Jeziora“?

Przypuszczalnie czarne dęby, leżące na dnie wody dały nazwę jezioru.

Z punktu widzenia naukowego (prehistorii), wartoby zbadać bliżej groby i dno jeziora. Z punktu widzenia gospodarczego, materiał leżący na dnie wody, stanowi bardzo cenny i rzadki surowiec do wyrobu mebli, formierów i przedmiotów artystycznych.

Kronika milicyjna

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK

Dnia 18 bm. na ulicy Łódzkiej miał miejsce tragiczny wypadek. Do jadącego z pracownikami Zakładów Żywnościowych „Winiary“ ciągnika usiłował wskoczyć Krawczyk Stanisław lat 24, zam. w Kaliszu przy ulicy B. Prusa 11 jednak tak nieszczęśliwie, że dostał się pod koła wozu. Krawczyk doznał pęknięcia czaszki i złamania nogi. W pół godziny po przybyciu do szpitala, zmarł.

„PAJĘCZARZE“ GRASUJĄ

Od pewnego czasu daje się zauważyć na terenie Kalisza wzmogoną „działalność“ złodziei okradających strychy z suszącej się na nich bielizny. Schwytanie tych niebezpiecznych złodziei znanych w gwarze złodziejskiej „pajęczarzami“, utrudnia często nieostrożność i brak czujności samych poszkodowanych.

W interesie własnym pamiętać należy, że wejścia na strychy winny być należycie zabezpieczone, a bramy posesji zamykane.

W Kaliskiej Odlewni Żelaza pracuje się na „dniówkę“, a od dawna są wszelkie dane ku temu, by wreszcie i w Kaliskiej Odlewni Żelaza ruszył wyścig pracy.

Od miesiąca kierownictwo zakładów i majster tow. Adam Wielgowski noszą się z zamiarem wprowadzenia systemu akordowego przynajmniej na jednym dziale, by w ten sposób dać robotnikom możliwość podjęcia współzawodnictwa pracy. „Noszą się z zamiarem, jak kura z jajkiem“ — można powiedzieć słowami ludowego przysłowia pod adresem tych, którzy zamierzają wprowadzić wyścig pracy w Kaliskiej Odlewni Żelaza, a jednak poza ramy zamiarów w dziedzinie ich realizacji nie mogą ruszyć. Starzy robotnicy Odlewni tow. Stanisław Marczak, czy tow. Jan Stasiak, a i majster Wielgowski Adam obliczają, że gdyby formierz wziął się na całego do produkcji trybów do manewry to dopingowany systemem akordowym i wyścigiem pracy mógłby zarobić równo dwa razy tyle, co teraz przy dniówkowym systemie pracy, który — jak wiadomo do najlepszych nie należy.

W czym tkwi przyczyna, dla której sprawa wyścigu pracy i podniesienia zarobków robotniczych w Kaliskiej Odlewni Żelaza nie może ruszyć z miejsca? — Naszym zdaniem w braku kół czy koła partyjnego w odlewni. Nie znaczy to bynajmniej, że w odlewni nie ma członków Polskiej Partii Robotniczej, czy Polskiej Partii Socjalistycznej, jednak jak do tej pory koła w Kaliskiej Odlewni Żelaza nie ma — bo go jeszcze nie zorganizowaliśmy — powiadają do nas robotnicy.

Na przykładzie Kaliskiej Odlewni Żelaza obserwujemy, jak ujemnie odbija się na interesach robotników brak czynnej organizacji partyjnej w zakładzie pracy. Brakowi temu trzeba jak najszybciej zaradzić. (Dz)

Więści z kraju

POWRÓT POLAKÓW Z RUMUNII

Do Kędzierzyna przybył drugi z kolei transport górników reemigrantów z Rumunii, liczący 76 rodzin (303 osoby). Transportem emigrantów zaopiekowało się Rudzkie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego, które zatrudni przybyłych. Będą oni rozmieszczeni w kopalni „Bobrek“ i „Szombierki“ koło Bytomia.

REKORDOWE ŁADUNKI CEMENTU DO BUENOS AIRES

Z Gdańska do Buenos Aires odeszły dwa statki z ładunkiem polskiego cementu. Był to mianowicie panamski statek „Penatopa“, który załadował 8.750 ton i amerykański frachtowiec „Richard Jordan Garding“ — z ładunkiem 9.258 ton. Oba statki zabrały największy z dotychczasowych ładunków cementu, który w jednym dniu opuścił polski port.

PRZETARG

Zarząd Miejski w Kaliszu podaje do wiadomości zainteresowanym, że w dniu 26 lutego br. o godz. 9-ej przed poł. w gmachu ratusza pokój Nr 32 odbędzie się

PRZETARG
ustny na dzierżawę działek ziemi pozostałych z parcelacji majątku Winiary
działka ziemi Nr 1 o obszarze 6 ha
działka ziemi Nr 12 o obszarze 7 ha
działka ziemi Nr 13 o obszarze 3 ha
działka ziemi Nr 23 o obszarze 7 ha
działka łąki Nr 53 o obszarze 0,56 ha
działka łąki Nr 56 o obszarze 0,56 ha
działka nieużytków o obszarze ok. 3 ha.
Przetarg rozpocznie się od ceny 1 q owsa obrotowego lub żyta za 1 ha ziemi rocznie względnie równowartość w gotówce wg miejscowych cen rynkowych, na okres 3-eh lat.

Warunki dzierżawy i przetargu mogą być przejrane w biurze Zarządu Miejskiego (Wydz. Gospodarczy) codziennie prócz niedziel i świąt w godzinach biurowych od godz. 8-ej do 13-ej. Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru dzierżawcy niezależnie od zaferowanej tenuty dzierżawnej.

Prezydent Miasta
wz. Jan Barański (wiceprezydent)

